
                         MEMORANDUM  
o podpoře městské mobility  

se zaměřením na cyklistickou dopravu. 
 

Asociace nemocnic ČR a Asociace měst pro cyklisty, se tímto přihlašuje k 

memorandu, které vyzývá k podpoře cyklistické dopravy na všech úrovních a ve 

všech oblastech našeho správního systému.  

 

Asociace nemocnic ČR a Asociace měst pro cyklisty podporují udržitelnou 

mobilitu a kladou si přitom tento hlavní cíl:  

 cílem je vzdělávat a učit, že dříve, než se vůbec začneme zabývat 

otázkami cyklistické dopravy, či dopravy, tak nejprve je třeba vnímat 

člověka samotného, jeho potřeby, ptát se, jak se mu žije ve městě a co 

můžeme udělat proto, aby se mu žilo lépe. 

 

Asociace nemocnic ČR a Asociace měst pro cyklisty podporuje udržitelnou 

mobilitu a klademe si přitom tyto sekundární cíle: 

• zařadit cyklistickou dopravu do naší trvale udržitelné dopravní politiky a 

strategie, 

• usilovat o systémové změny ve financování rozvoje dopravní 

infrastruktury v ČR s ohledem na cyklistickou dopravu (nejde jen o přímé 

financování cyklostezek, ale také o realizaci nízkonákladových opatření, 

která mají rovněž vliv na zvyšování bezpečnosti cyklistů), 

• usilovat o změny v legislativě ČR směřující ke zrovnoprávnění cyklistické 

dopravy, 

• podporovat rozvoj cykloturistiky prostřednictvím projektu Česko jede 

(www.ceskojede.cz). 

 

Asociace nemocnic ČR a Asociace měst pro cyklisty věří, že tyto kroky povedou 

ke změně tvorby veřejného prostoru v našich městech, kde se bude pamatovat 

i na lidi, kteří jezdí na jízdních kolech.  

 


